
Dziennik Ustaw Nr 226 — 13309 — Poz. 1362

 

Na podstawie art. 109 ust. 3 ustawy z dnia 21 listo-
pada 1967  r. o  powszechnym obowiązku obrony  
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z  2004  r. Nr  241, 
poz. 2416, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Obrony Narodowej 
z dnia 19 sierpnia 2003 r. w sprawie przeprowadzania 
zaciągu ochotniczego (Dz. U. Nr  163, poz.  1580, 
z 2006 r. Nr 42, poz. 281 oraz z 2009 r. Nr 30, poz. 195 
i Nr 108, poz. 906) wprowadza się następujące zmia-
ny:

1) w § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1.  Decyzję w sprawie ogłoszenia zaciągu ochotni-
czego podejmuje Szef Sztabu Generalnego 
Wojska Polskiego.”;

2) § 5 otrzymuje brzmienie:

„§ 5.  W razie konieczności podjęcia natychmiasto-
wego działania szef wojewódzkiego sztabu 
wojskowego może ogłosić zaciąg ochotniczy 
z  własnej inicjatywy, powiadamiając o  tym 
niezwłocznie Szefa Sztabu Generalnego Woj-
ska Polskiego poprzez Szefa Inspektoratu 
Wsparcia Sił Zbrojnych.”;

3) § 11 otrzymuje brzmienie:

„§ 11.  W zależności od wykształcenia lub kwalifika-
cji posiadanych przez ochotników wojsko-
wy komendant uzupełnień powołuje do 
czynnej służby wojskowej:

1)  żołnierzy rezerwy — do jednostek woj-
skowych, zgodnie z aktualnymi potrzeba-
mi uzupełnieniowymi;

2)  osoby niebędące żołnierzami rezerwy — 
do jednostek wojskowych prowadzących 
podstawowe szkolenie wojskowe.”.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w  życie z  dniem 
1 stycznia 2012 r.

Minister Obrony Narodowej: T. Siemoniak

1362

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA OBRONY NARODOWEJ

z dnia 12 października 2011 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie przeprowadzania zaciągu ochotniczego

1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 277, poz. 2742, z 2005 r. 
Nr 180, poz. 1496, z 2006 r. Nr 104, poz. 708 i 711 i Nr 220, 
poz. 1600, z 2007 r. Nr 107, poz. 732 i Nr 176, poz. 1242, 
z  2008  r. Nr  171, poz.  1056, Nr  180, poz.  1109, Nr  206, 
poz. 1288, Nr 208, poz. 1308 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. 
Nr 22, poz. 120, Nr 97, poz. 801, Nr 161, poz. 1278, Nr 190, 
poz. 1474 i Nr 219, poz. 1706, z 2010 r. Nr 107, poz. 679, 
Nr  113, poz.  745, Nr  127, poz.  857, Nr  182, poz.  1228, 
Nr 217, poz. 1427 i Nr 240, poz. 1601 oraz z 2011 r. Nr 22, 
poz.  114, Nr  112, poz.  654, Nr  171, poz.  1016, Nr  185, 
poz. 1092 i Nr 187, poz. 1109.




